[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº. 486/2008
Institui e Regulamenta a Subvenção Social para a Festa de Abril.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º- Fica, a Prefeitura Municipal de Varre-Sai, devidamente autorizada a financiar a organização da tradicional Festa de Abril, cuja dotação é classificado na forma do artigo.

Unidade                         Título                 Código/FC                   Valor (R$)

S.M. Turismo                Subvenção          3.3.50.43.00/134          20.000,00

Art. 2º- Os recurso, serão destinados para realização da Festa de Abril, após a realização do evento, terá um prazo de 30 (trinta) dias para promover a correspondente e necessária prestação de contas na forma da lei, em especial da Deliberação nº 200/96, do TCE/RJ

Art. 3º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se                Publique-se         e          Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 18 de abril de 2008.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL